
20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55

SEDUTA n.  52  del 28/02/2023

____________________________________________________________________________________

OGGETTO:  ACCETTAZIONE EROGAZIONE LIBERALE DA PARTE DEL SIG. GIORGIO BERNOCCHI

Atto adottato dal Consiglio di Amministrazione, insediato con provvedimento n.1F del 28/12/2018

Fascicolo:   

Presidente: Marco Votta
Consiglieri: Alberto Bertagna 

Roberto Comazzi ASSENTE
Rosaria Iardino ASSENTE
Paola Panzeri 
Gianluca Rossi
Roberto Satolli

Con l’assistenza del Segretario: Alessandra Turi
____________________________________________________________________________________

Acquisiti i pareri di competenza del:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Vincenzo Petronella
parere favorevole

DIRETTORE SANITARIO Antonio Triarico
parere favorevole

DIRETTORE SCIENTIFICO Giovanni Apolone
parere favorevole

DIRETTORE GENERALE Carlo Nicora
parere favorevole

____________________________________________________________________________________
Visto di conformità economica 
IL DIRETTORE SC BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ: Antonino Inveninato

Il Direttore della s.c. Bilancio, Programmazione finanziaria e Contabilità 
Sottopone la proposta di provvedimento sull’argomento in oggetto specificato a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestandone la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma e nella sostanza, nonché la sua sostenibilità 
economica.

Il Responsabile del procedimento Antonino Inveninato
____________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - N. 10-F del 28/02/2023



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

premesso che con lettera prot. n. PGEN/E – 06/02/2023 – 0001604 il sig. Giorgio Antonio 
Bernocchi, residente a Milano, piazza Sant’Erasmo 9, ha comunicato la propria disponibilità a 
erogare un contributo liberale pari a € 300.000,00 per finanziare il progetto “Nuove Terapie in 
Oncologia Medica” da destinare alla s.c. Oncologia Medica 1;

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 42F/2020 con cui si è approvato il 
nuovo regolamento per la disciplina di quanto devoluto a favore della Fondazione IRCCS Istituto 
Nazionale dei Tumori a seguito di donazioni e lasciti testamentari;

acquisiti il parere favorevole e la dichiarazione di assenza di conflitto d’interesse e 
incompatibilità con il donante da parte del prof. Filippo G. de Braud, Direttore della s.c. 
Oncologia Medica 1, all’accettazione della donazione in parola, anche in relazione alla 
destinazione dello stesso al progetto sopra citato (con lettera del 7 febbraio 2023 depositata in 
atti);

preso atto che il Direttore della s.c. Bilancio, Programmazione finanziaria e contabilità attesta la 
regolarità dell’istruttoria del presente provvedimento, sia sotto il profilo tecnico che di legittimità 
nonché delle disposizioni finanziarie e contabili;

verificato che il Responsabile del presente procedimento attesta che la presente proposta è 
formulata nel rispetto della normativa vigente in materia e non comporta oneri; 

dato atto che, ai sensi dell’art. 4, c. 8 L. n. 412/1991, dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e 
s.m.i., il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;

visto l’art. 13, c. 2 lett. f) dello Statuto della Fondazione secondo il quale al Consiglio di 
Amministrazione compete l’acquisizione di donazioni ed altre liberalità;

acquisiti, con la sottoscrizione del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, 
i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario, del Direttore Scientifico e 
del Direttore Generale della Fondazione;

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA
per le ragioni di cui in parte motiva:

1 di accettare l’erogazione liberale da parte del sig. Giorgio Antonio Bernocchi, per un importo 
pari a € 300.000,00, da destinare al progetto “Nuove Terapie in Oncologia Medica” presso la 
s.c. Oncologia Medica 1, diretta dal prof. Filippo G. de Braud;

2 di stabilire che l’introito derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 300.000,00, 
è da registrare sul conto n. 70104021 “Contributi in c/Esercizio da persone fisiche private – 
vincolati”; 

3 di demandare alle strutture competenti gli adempimenti necessari per la sottoscrizione 
dell’atto pubblico contenente le finalità della donazione;



4 di stabilire che la presente deliberazione abbia immediata esecutività;

5 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo Pretorio della Fondazione 
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17, comma 6, della 
L.R. n. 33/2009 s.m.i, con l’osservanza della vigente normativa in materia di protezione dei 
dati personali (Reg. UE n. 2016/679 e D.Lgs. n. 196/2003 s.m.i.), e la comunicazione al Collegio 
Sindacale della Fondazione.

IL PRESIDENTE
Marco Votta

Firmato digitalmente


	



